
PORTARIA 083/2016/GBSES 
 

Nomeia os membros para compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação do 
Termo de Colaboração SES/Plante Vida. 

 
O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Instrução 

Normativa Conjunta SEPLAN/SEFAZ/CGE nº 001/2016, Art. 28 V “g”, que dispõe sobre a designação da 
comissão de monitoramento e avaliação da parceria; 
R E S O L V E: 

Art. 1° Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão de Monitoramento 
e Avaliação da Parceria - Termo de Colaboração SES/Plante Vida: 

ELISÂNGELA  SATURNINO DE SOUZA ALMEIDA 
Servidora Pública PTNSSS SUS Farmacêutica. 
MATRICULA  116382 
BERTONE GABRIEL MARCOS DA SILVA 
Coordenador de Gestão de Medicamentos e Insumos 
MATRICULA  267864 
JANAINE EVELLIN ALVES CORRÊA 
Gerente da Farmácia do Componente Especializado 
MATRICULA 267643 

Art. 2° Os serviços prestados, pelos membros da Comissão ora nomeada, serão considerados de caráter 
público relevante, sendo vedada qualquer remuneração. 
PARÁGRAFO ÚNICO. O mandato da Comissão ora instituída será pelo período de abril 2016 a abril 2017. 

Art. 3º  A Presidência dos trabalhos da referida Comissão, ficará a cargo da Senhora Elizângela 
Saturnino de Souza Almeida. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registrada, publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 25 de abril de 2016. 
 

(original assinado) 
EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ 

Secretário de Estado de Saúde 
 


